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 zیادداشت

 zسوژه

رضا عنایتی

شروع کار در پک

رضا عنایتی، سرمربی تیم امید بررسی سطح کمی و کیفی و نحوه 
اجرای اردوی پیش روی این تیم را آغاز کرد. 

او دیروز برای اولین بار در اتاق کارش در پک حاضر شد تا برای تیم 
امید برنامه ریزی کند. اولین اردوی این تیم حدود دو هفته دیگر 
شروع می شود و او باید به زودی لیست بازیکنان منتخب این تیم 

را اعام کند.

مازیار زارع

به ملوان برنمی گردد

مشکات پیش آمده در باشگاه ملوان باعث شده تا مازیار زارع و پژمان 
نوری، مدیرعامل باشگاه قصد ادامه همکاری نداشته باشند. گفته 
می شد زارع هنوز به صورت رسمی از سرمربیگری ملوان انصراف نداده و 
پست اینستاگرامی ماک مناسبی نیست. با این حال زارع جدایی رسمی 
خود را از ملوان در تماس با مدیران باشگاه اعام کرده است و گفته تحت 

هیچ شرایطی حاضر به ادامه همکاری نیست.

کارلوس هرناندز

آخرین فرصت

بازی امروز نساجی مقابل استقال در نیمه نهایی جام حذفی شاید آخرین 
فرصت کارلوس هرناندز، مربی 38 ساله اسپانیایی باشد. هرناندز در اواخر 
فصل جانشین حمید مطهری روی نیمکت نساجی شد، ولی نتیجه کارش 
در لیگ برتر دو تساوی و سه شکست بوده. نساجی در آخرین بازی فصل 
هم شکست سختی از پرسپولیس خورد. او تنها یک برد با نساجی داشته 

و در مرحله قبلی جام حذفی توانست پیکان را با سه گل شکست بدهد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ چهارشنبه  3 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7311  

 تب پوچ در
جام حذفی

مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
فوتبال کشور در حالی از امروز 
با انجام یک بازی شروع می شود 
که این طرز تلقی جا افتاده که 
این می تواند )و باید!( یک میدان 
انتقامی برای استقلال بابت 
ناکامی اش در صحنه لیگ مقابل 

قرمزهای تهرانی باشد.
پس از اینکه غروب امروز استقلال 
و نساجی قائمشهر نخستین دیدار 
مرحله نیمه پایانی را برابر یکدیگر 
برگزار کردند، نوبت به مسابقه 
دوم می رسد که عصر پنجشنبه 
بین پرسپولیس و هوادار انجام 
می شود و البته هر دو دیدار در 
تهران سر می گیرد. بدیهی است که 
دو رقیب بزرگ و دیرین تهرانی برای 
به راه انداختن دربی صد و یکم 
شهرشان ابتدا باید در مصاف هایی 
پیروز شوند که وصف آن آمد. کار 
هر دو سخت است زیرا نساجی 
همان تیمی است که فصل پیش 
استقلال را در یک چهارم نهایی 
حذف کرد )و بعداً قهرمان هم 
شد( و هوادار همانی است که در 
هر دو فصل اخیر مسابقات لیگ 
پرسپولیس را بشدت آزار داده 
و دو تساوی از آن گرفته و یک 
مسابقه را هم برده است. اما به 
فرض برنده شدن هر دو تیم بزرگ 
تهرانی و رسیدن شان به فینال هم 
باید پرسید چگونه نتیجه دیدار 
نهایی و برد احتمالی آبی ها مقابل 
مردان یحیی گل محمدی می تواند 
جبرانی بر ناکامی استقلال در لیگ 
باشد که با شکست آبی ها در دیدار 
برگشت دربی مقابل رقیب دیرین 
و نتایج بعدی پرسپولیس تکوین 
و محقق شد. ارزش هایی کیفی 
بر هر یک از دو جام فوق متصور 
است اما آیا فتح جام حذفی که 
همواره جامی کوچک تر از لیگ 
به حساب آمده و واقعاً هم اعتبار 
آن کمتر است، می تواند قهرمان 
نشدن در لیگ را برای یکی از دو 
تیم فوق جبران کند. وقتی عنوان 
قهرمانی در یک جام برای تیمی 
به ثبت می رسد، واقعه ای برای 
حک و ماندگار شدن در تمامی 
تاریخ ورزش آن کشور است و 
بردن جامی دیگر در زمانی دیگر 
نمی تواند سایه بر فتحی بیندازد 
که توسط تیم رقیب رقم خورده و 
البته از جام دوم معتبرتر و بزرگ تر 
بوده است. آیا اگر یکی از دو تیم 
پرسپولیس و استقلال جامی را 
ببرند و سپس تیم بازنده جام اول 
در جام دوم سرفراز شود، روی 
قهرمانی تیم فاتح جام نخست 
خط بطلان می کشند و آن را منتفی 
می شمرند؟ سؤال دوم این است 
که واژه انتقام در ورزش و در مورد 
خاصی که برشمردیم، چه کاربرد 
و کدام مفهوم را دارد و اگر تیمی 
که در لیگ بازنده شده، به فتح 
جام حذفی نائل گردد، شکست 
لیگی اش محو و جبران خواهد 
شد؟ چنین تعبیر و توجیهی را 
چگونه می توان گفت و صحیح 
شمرد؟ این جام به آن جام چه 
ربطی دارد و چرا در جامعه فوتبال 
ما این برداشت های سطحی و 
جوسازی های صوری همواره 
وجود دارد؟ آیا بجز این است 
که همیشه عده ای می کوشند با 
هیاهوسازی ها، ناکامی هایی را 
پشت پرده نگه دارند که محصول 
ضعف عملکرد آنها بوده است و نه 
فقط آن ناکامی ها را پاک نمی کند، 
بلکه فقط حساسیت ها را بیشتر 
کرده و شمار تلخکامی های هر 
دو سوی ماجرا را بیشتر می سازد. 
همین امروز و فردا هم در نیمه 
یا  یی همگان می پرسند آ نها
استقلال از نساجی و پرسپولیس 
از هوادار انتقام خواهند گرفت؟ 
کدامین انتقام در امسال می تواند 
نتایج سال پیش را نفی و شکست 
سرخابی ها برابر دو رقیب مذکور را 
با چنان شدتی جبران کند که انگار 
اصلاً رخ نداده اند. آیا همه اینها 

فقط یک تب پوچ نیست؟

 وصال روحانی
روزنامه نگار

امیر قلعه نویی در حاشیه برگزاری 
کلاس مربیگری B آسیا درباره فرایند 
انتخاب سرمربی تیم امید توضیح 
داد. گفته می شد که سرمربی تیم 
ملی مخالف آمدن افشین قطبی 
بوده ولی او تأکید کرد که مشکلی 
با انتخاب این مربی نداشت و فقط 
توصیه کرده که یک مربی آشنا با 
مختصات فوتبال ایران به کادر فنی 

اضافه شود.
حبیب کاشانی، مدیر تیم امید 
سابقه همکاری موفقی با قطبی 
در پرسپولیس دارد. همزمان با 
اولین دوره مربیگری قلعه نویی در 
جام ملت های آسیا 2007، کاشانی 
که آن زمان مدیرعامل پرسپولیس 
بود سفری به مالزی داشت و آنجا 
مذاکرات اولیه را با قطبی، یکی از 
اعضای آن روزهای کادر فنی کره 
جنوبی انجام داد. کاشانی انتخاب 
درستی داشت و این زوج توانست 
نی لیگ  پرسپولیس را به قهرما
برتر برساند. کاشانی تمایل داشت 
همکاری دوباره ای با قطبی داشته 

باشد که این روزها با باشگاه ونکوور 
اف.سی. در کانادا همکاری می کند 
ولی در نهایت این گزینه وتو شد تا کار 

به رضا عنایتی سپرده شود.
قلعه نویی درباره حضورش در کنار 
این کلاس مربیگری گفت: »از باشگاه 
سایپا که بستر این کلاس را فراهم 
کرد، تشکر می کنم . از ما هم به عنوان 
کسی که 40-30 سال است در ورزش 
هستم، دعوت کردند و وظیفه ام بود 

در این کلاس شرکت کنم.«
او در مورد انتخاب رضا عنایتی به 
عنوان سرمربی تیم امید و جلساتی 
که با او برگزار کرده است، گفت: »در 
مورد این موضوع باید فدراسیون 
صحبت کند. عنایتی یکی از مربیان 
خوب و آینده دار فوتبال مملکت ما 
است و اصلاً شکی در این موضوع 
ندارم . حدود یک ماه قبل این پروسه 
را راه اندازی کردیم. از ما دعوت شد 
و به کمیته ملی المپیک رفتیم. با 
حضور همه آقایان جلسه دو، سه 
ساعته خوبی برگزار شد. من هم نظرم 
را گفتم و قرار شد حبیب کاشانی به 

عنوان مدیر تصمیم نهایی را بگیرد.«
سرمربی تیم ملی ادامه داد: »هر 
چندوقت هم با من مشاوره می کرد 
و نظر خود را می گفتم تا اینکه آن 
گزینه ها نشد. وقتی در قطر بودم، 
گفت وگویی ویدیویی با کاشانی 
داشتم. او افشین قطبی را کاندیدا 
کرد و من هم خیلی از این گزینه 
استقبال کردم زیرا اعتقاد دارم 
پتانسیل و توانایی بالایی دارد اما 
آنجا یک پیشنهاد دادیم. گفتیم با 
توجه به اینکه قطبی مدتی از فوتبال 
ایران دور بوده و شناختش به ویژه 
روی جوانان کمتر شده، یک مربی را 
کنارش بگذاریم تا این زمان را کمتر 
کند. زیرا فاصله کمی تا مسابقات 
داشتیم اما نمی دانم به چه دلیلی 

حضور قطبی منتفی شد.«
قلعه نویی در خصوص اینکه آیا 
این موضوع سبب ناراحتی حبیب 
کاشانی نشده زیرا او در جلسات اخیر 
با عنایتی غایب بود، گفت: »حبیب 
کاشانی قطبی را معرفی کرد و ما 
هم تأیید کردیم . گفتیم او پیش از 

این به فوتبال ما خدمت کرده و الان 
هم می تواند خدمت کند، منتها باید 
کنارش فردی را بگذاریم که به دلیل 
دور بودن قطبی از فوتبال ایران به 
ویژه شناخت نداشتن روی جوانان، 
این زمان کمتر شود تا تیم ملی امید 
و خودش آسیب نبینند. اطلاعی از 
دلیل منتفی شدن حضور او ندارم.«
انتخاب عنایتی این امیدواری را بوجود 
آورده که همکاری خوبی بین تیم 
ملی و تیم امید شکل بگیرد. دو تیم 
بازیکنان مشترکی دارند و هرچند 
اولویت با تیم ملی است، ولی انتظار 
می رود که قلعه نویی در بازی های 
حساس اجازه حضور این بازیکنان 

در تیم امید را بدهد.
ند در  ا مید می تو همچنین تیم ا
بازی های آسیایی از سه بازیکن 
بزرگسال استفاده کند. در جریان 
آخرین قهرمانی فوتبال ایران در 
بازی های آسیایی 2002 بوسان هم سه 
بازیکن بزرگسال تیم امید را همراهی 
می کردند. برانکو برای آن سال ابراهیم 
میرزاپور، یحیی گل محمدی و علی 

دایی را به بوسان برده بود، هرچند 
دایی به دلیل فوت پدرش پیش از 

پایان مسابقات به ایران برگشت.
این بار هم انتظار می رود سه بازیکن 
بزرگسال در بازی های آسیایی هانگژو 
همراه تیم امید باشند. از شهریار 
مغانلو، پیام نیازمند و مهدی ترابی 
به عنوان سه بازیکن بزرگسال تیم 
امید نام برده می شد، ولی ظاهراً آنها 
انتخاب های مجتبی حسینی بودند 
که پیش از عنایتی قرار بود سرمربی 
تیم ملی شود. قلعه نویی در این باره 
گفت: »این پیشنهاد مجتبی حسینی 
بود اما شاید با آمدن عنایتی نفرات 

دیگری را مدنظر داشته باشد .«
درخصوص  یی همچنین  قلعه نو
آخرین وضعیت انتخاب دستیار 
خارجی اش، گفت: »نامه اش را دادیم 
و آخرین مراحلش را می گذراند. 
پیش قراردادش را هم فرستادیم. در 
اجلاس فیفا هم با مدیربرنامه اش 
صحبت کردیم. از او به عنوان یک 
مربی بسیار خوب، خیلی تعریف 

کرد.«

قلعه نویی: انتخاب دستیار خارجی تیم ملی در مراحل نهایی است

مخالف آمدن قطبی نبودم

 نقشه راه تیم ملی و مأموریت دستیاران قلعه نویی
امیر قلعه نویی پس از انجام مراسم 
قرعه کشی رقابت های جام ملت های 
آسیا، برنامه  های خود را برای حضور 
پرقدرت تیم ملی در این مسابقات در 
جلسه ای با اعضای کادر فنی تیم تشریح 
و وظیفه مربیان تیم ملی را تا آغاز این 

رقابت ها تعیین کرد.
بر اساس برنامه ریزی سرمربی تیم ملی 
و با در نظر گرفتن احتمالات مختلف، هر 
یک از مربیان تیم ملی مأمور پیگیری، 
بررسی، تحلیل و آنالیز تعدادی رقیب 
در شرایط مختلف شده تا در صورت 

رویارویی تیم ملی با هر یک از این 
حریفان، پروفایلی دقیق از این رقبا پیش  

روی کادر فنی تیم ملی باشد.
در این »نقشه راه« و پس از بررسی 
احتمالات مختلف رویارویی ایران با 
تیم ها پس از مرحله گروهی، هر یک از 
اعضای کادر فنی از سوی سرمربی تیم 
ملی مأموریت پیدا کرده اند، به دقت 
وضعیت این تیم ها را تا زمان برگزاری 
جام ملت های آسیا بررسی و آنالیز کنند 
تا بررسی شرایط این تیم ها تنها منوط 
به سه ماه پایانی تا آغاز رقابت های جام 

ملت ها نباشد.  بر اساس برنامه ریزی 
قلعه نویی، عملکرد تیم های آسیایی که 
در جام جهانی گذشته حضور داشته اند 
و مربیان این تیم ها تغییر نکرده اند نیز 
به صورت ویژه مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت و در این میان از دیتاهای فیفا نیز 

به طور کامل استفاده خواهد شد.
رحمان رضایی، آندرانیک تیموریان، سعید 
الهویی، حمید مطهری و قربانعلی پور 
دستیاران فعلی امیر قلعه نویی در تیم ملی 
هستند و قرار است یک مربی خارجی هم 

به این جمع اضافه شود.

قلعه نویی:  وقتی 
در قطر بودم، 
گفت وگویی 

ویدیویی با کاشانی 
داشتم. او افشین 

قطبی را کاندیدا کرد 
و من هم خیلی از این 
گزینه استقبال کردم 

زیرا اعتقاد دارم 
پتانسیل و توانایی 
بالایی دارد اما آنجا 

یک پیشنهاد دادیم. 
گفتیم با توجه به 

اینکه قطبی مدتی 
از فوتبال ایران دور 

بوده و شناختش به 
ویژه روی جوانان 

کمتر شده، یک مربی 
را کنارش بگذاریم 
تا این زمان را کمتر 

کند. زیرا فاصله کمی 
تا مسابقات داشتیم 

اما نمی دانم به چه 
دلیلی حضور قطبی 

منتفی شد


